

## **Protokół nr 6/VII/2024 Zarządu Powiatu w Gryfinie**

W dniu 20 czerwca 2024 r. w godz. od 8<sup>30</sup> do 11<sup>30</sup> w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie, przy ul. Sprzymierzonych 4, odbyło się posiedzenie Zarządu.

### **I SPRAWY ORGANIZACYJNE**

1. Po stwierdzeniu quorum posiedzenie otworzyła i prowadziła Starosta Gryfiński Ewa Dudar. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz zaproszeni goście (listy obecności – zał. nr 1).
2. Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar przedstawiła porządek obrad, do którego wprowadzono:
  - Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w/s rozpatrzenia propozycji Gminy Moryń w sprawie współfinansowania remontu odcinka drogi powiatowej w Przyjezierzu (**druk nr 4a/6**).
  - Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w/s zmiany uchwały nr II/12/2024 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji z przeznaczeniem na realizowane w 2024 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu gryfińskiego (**druk nr 6a/6**).Zmieniony porządek został przyjęty bez uwag (porządek obrad – zał. nr 2).
3. Protokół nr 5/VII/2024 z dnia 13 czerwca 2024 r. został przyjęty jednogłośnie (5 - za, 0 - wstrzymujących się, 0 - przeciw).

### **1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w/s zmiany uchwały Nr XXVI/256/2009 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 14 stycznia 2009 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Gryfińskiego do stowarzyszenia - Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich (druk nr 1/6).**

**Zarząd omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/256/2009 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 14 stycznia 2009 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Gryfińskiego do stowarzyszenia - Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich, do którego wprowadzono poprawkę do uzasadnienia.**

**Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar:** Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/256/2009 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 14 stycznia 2009 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Gryfińskiego do stowarzyszenia - Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich wraz z poprawką?

Za – 5 osób,  
Przeciw – 0 osób,  
Wstrzymało się – 0 osób.

**Zarząd przyjął jednogłośnie projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/256/2009 Rady Powiatu w Gryfinie**

z dnia 14 stycznia 2009 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Gryfińskiego do stowarzyszenia - Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się dla „BRZ”.

**2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w/s wskazania reprezentanta Powiatu Gryfińskiego do Zgromadzenia Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego (druk nr 2/6).**

Zarząd omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wskazania reprezentanta Powiatu Gryfińskiego do Zgromadzenia Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar: Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wskazania reprezentanta Powiatu Gryfińskiego do Zgromadzenia Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 5 osób,

Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób.

Zarząd przyjął jednogłośnie projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wskazania reprezentanta Powiatu Gryfińskiego do Zgromadzenia Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się dla „BRZ”.

**3. Podjęcie uchwały w/s zwrotu kosztów podróży dla osób reprezentujących Powiat w związkach, stowarzyszeniach i innych organizacjach (druk nr 3/6).**

Po dyskusji, Zarząd jednogłośnie skierował do uzupełnienia projekt uchwały w sprawie zwrotu kosztów podróży dla osób reprezentujących Powiat w związkach, stowarzyszeniach i innych organizacjach.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się dla „BRZ”.

**4. Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w/s podpisania porozumień z gminami Chojna i Cedynia w sprawie powierzenia zadań zarządcy dróg powiatowych na terenie miast (druk nr 4/6).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami  
– Arkadiusz Durma.*

Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie porozumień w sprawie przekazania zadań zarządcy dróg powiatowych na terenie miasta:

- z gminą Chojna w okresie od 1 kwietnia 2024 r. do 31 marca 2025 r. za kwotę 151 632,00 zł.,

- z gminą Cedynia w okresie od 1 kwietnia 2024 r. do 31 marca 2025 r. za kwotę 42 532,00 zł.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „ZD”.

*W tym momencie posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami – Arkadiusz Durma.*

**5. Wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w/s rozpatrzenia propozycji Gminy Moryń w sprawie współfinansowania remontu odcinka drogi powiatowej w Przyjezierzu (druk nr 4a/6).**

Na wniosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami, Zarząd większością głosów przyjął propozycję Gminy Moryń w sprawie współfinansowania remontu odcinka drogi powiatowej w Przyjezierzu. Powiat przekaże na to zadanie kwotę 20 000,00 zł stanowiącą 50 % wartości realizacji inwestycji.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „ZD”.

**6. Wniosek Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych w/s zmiany w planie finansowym na rok 2024 (druk nr 5/6).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych - Grzegorz Łaniucha.*

Na wniosek Naczelnika Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na przesunięcie w planie finansowym wydatków kwoty 40 000,00 zł w związku z koniecznością wykonania naprawy schodów wejściowych do budynku nr 2 w Domu Pomocy Społecznej w Moryniu.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „RI” i „FK”.

*W tym momencie posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych - Grzegorz Łaniucha oraz Członek Zarządu – Roman Michalski.*

**7. Wniosek Geodety Powiatowego w/s rozpatrzenia oferty na wykonanie czynności związanych z przeprowadzeniem klasyfikacji gleboznawczej gruntów zalesionych na części działki nr 118/3 położonej w obrębie Wilkoszyce, gmina Chojna, podpisanie umowy oraz zwiększenie planu finansowego wydatków budżetowych Starostwa Powiatowego w Gryfinie na 2024 rok (druk nr 6/6).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Geodeta Powiatowy - Grzegorz Downar.*

**Na wniosek Geodety Powiatowego, Zarząd większością głosów wyraził zgodę na zwiększenie z rezerwy ogólnej budżetu powiatu planu wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie na 2024 r. o kwotę 8 000,00 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie klasyfikacji gruntów zalesionych. Jednocześnie Zarząd wyraził zgodę na zawarcie umowy z firmą Geodezja K. Konarski zs. w Mieszkowicach na przeprowadzenie klasyfikacji gleboznawczej gruntów zalesionych na części działki nr 118/3 położonej w obrębie Wilkoszyce, gmina Chojna, za kwotę 8 000,00 zł brutto.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „GP” i „FK”.**

*W tym momencie posiedzenie opuścił Geodeta Powiatowy - Grzegorz Downar.*

**8. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w/s zmiany uchwały nr II/12/2024 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji z przeznaczeniem na realizowane w 2024 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu gryfińskiego (druk nr 6a/6).**

*Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - Elżbieta Lorenowicz-Bień.*

**Zarząd omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały nr II/12/2024 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji z przeznaczeniem na realizowane w 2024 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu gryfińskiego, do którego wprowadzono poprawkę do uzasadnienia.**

**Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar:** Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały nr II/12/2024 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji z przeznaczeniem na realizowane w 2024 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu gryfińskiego wraz z poprawką?

Za – 4 osoby,

Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób.

**Zarząd przyjął jednogłośnie projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały nr II/12/2024 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 27 maja 2024 r. w sprawie udzielenia dotacji z przeznaczeniem na realizowane w 2024 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub**

ujętych w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie powiatu gryfińskiego.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „EK”.

*W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki - Elżbieta Lorenowicz-Bień.*

**9. Wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w/s zwiększenia planu dochodów Powiatu Gryfińskiego oraz planu wydatków PCPR w Gryfinie na 2024 rok (druk nr 7/6).**

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie, zgodnie z którym wprowadza się do budżetu środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 22 156,92 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń osób zatrudnionych do pomocy dla opiekuna tymczasowego małoletnich obywateli Ukrainy, którzy przed przybyciem na terytorium RP byli umieszczani w pieczy zastępczej na terytorium Ukrainy.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie.

**10. Wniosek Dyrektora Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie w/s zwiększenia planu dochodów Organu oraz planu wydatków budżetowych CPOW w Chojnie i POW Nr 4 w Trzcińsku-Zdroju na 2024 r. (druk nr 8/6).**

Na wniosek Dyrektora Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Chojnie, Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie w kwocie 36 791,36 zł planu dochodów Powiatu Gryfińskiego i planu wydatków POW nr 4 w Trzcińsku Zdroju w kwocie 14 000,14 zł oraz planu wydatków CPOW w Chojnie w kwocie 22 791,22 zł z przeznaczeniem na finansowanie pobytu dzieci z Ukrainy w pieczy zastępczej.

Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK” i Dyrektorowi jednostki.

**11. Podjęcie uchwały w/s zmiany budżetu powiatu na 2024 rok (druk nr 9/6).**

Zarząd omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2024 rok.

Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar: Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2024 rok w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 4 osoby,  
Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób.

**Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 18/2024 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2024 rok.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.**

**12. Podjęcie uchwały w/s uchwalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów Powiatu Gryfińskiego pochodzących ze środków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2024 rok (druk nr 10/6).**

**Zarząd omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów Powiatu Gryfińskiego pochodzących ze środków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2024 rok.**

**Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar:** Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów Powiatu Gryfińskiego pochodzących ze środków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2024 rok w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 4 osoby,

Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób.

**Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 19/2024 w sprawie uchwalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów Powiatu Gryfińskiego pochodzących ze środków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2024 rok.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.**

**13. Podjęcie uchwały w/s uchwalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów Powiatu Gryfińskiego pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2024 rok (druk nr 11/6).**

**Zarząd omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów Powiatu Gryfińskiego pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2024 rok.**

**Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar:** Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów Powiatu Gryfińskiego pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2024 rok w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 4 osoby,

Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób.

**Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 20/2024 w sprawie uchwalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów Powiatu Gryfińskiego pochodzących ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2024 rok.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.**

**14. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w/s zmiany budżetu powiatu na 2024 rok (druk nr 12/6).**

**Zarząd omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2024 rok.**

**Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar:** Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2024 rok w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 4 osoby,  
Przeciw – 0 osób,  
Wstrzymało się – 0 osób.

**Zarząd przyjął jednogłośnie projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2024 rok.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.**

**15. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2024-2039 (druk nr 13/6).**

**Zarząd omówił projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2024-2039.**

**Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar:** Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2024-2039 w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 4 osoby,  
Przeciw – 0 osób,  
Wstrzymało się – 0 osób.

**Zarząd przyjął jednogłośnie projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2024-2039.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.**

**16. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w/s zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego Powiatu Gryfińskiego za 2023 rok (druk nr 14/6).**

**Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar:** Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego Powiatu Gryfińskiego za 2023 rok w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

Za – 4 osoby,

Przeciw – 0 osób,

Wstrzymało się – 0 osób.

**Zarząd przyjął jednogłośnie projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego Powiatu Gryfińskiego za 2023 rok.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.**

### **17. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w/s absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2023 rok (druk nr 15/6).**

**Przewodniczący Zarządu Ewa Dudar:** Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2023 rok w brzmieniu zaproponowanym przez wnioskodawcę?

**Zarząd przyjął jednogłośnie projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2023 rok.**

**Nadzór nad realizacją zadania powierza się Wydziałowi „FK”.**

### **18. Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.**

Zarząd zapoznał się z:

- informacją WZK o wyznaczeniu ogniska ASF na terenie powiatu gryfińskiego oraz o podniesieniu stopnia zagrożenia zakwittem „złotej algi” w punkcie pomiarowym w Słubicach,
- wykazem przygotowanym przez WZD dot. postępowań odszkodowawczych z tytułu szkody OC lub w mieniu – stan na 12.06.2024 r.
- uchwałą Nr 50.44.6.2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 11 czerwca 2024 r. w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gryfinie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023 (przekazano Radnym drogą e-mailową w dniu 13 czerwca 2024 r.).
- informacją Dyrektora PCPR w sprawie dzieci z Ukrainy, które przebywają w Centrum Konferencyjno-Wypoczynkowym „Szafir” w Moryniu;
- projektem porządku obrad III sesji Rady Powiatu Gryfińskiego, która odbędzie się w dniu 27.06.2024 r. o godz. 14:00.

Protokół sporządziła Agnieszka Jackiewicz \_\_\_\_\_



**Przewodniczący Zarządu Powiatu - Ewa Dudar** .....

**Członek Zarządu Powiatu - Wojciech Konarski** .....

**Członek Zarządu Powiatu - Mariusz Gralak** .....

**Członek Zarządu Powiatu - Roman Michalski** .....

**Członek Zarządu Powiatu - Jerzy Zgoda** .....

*(protokół nr 6/VII/2024 Zarządu Powiatu z dnia 20 czerwca 2024 r.)*